
 

Р Е Ш Е Н И Е 

15 июля 2019 года                                                                                  № 100/3-7 

г.Кумертау 

 

Об утверждении текста сообщения территориальной избирательной 
комиссии городского округа город Кумертау Республики Башкортостан  

о Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника 
референдума в список избирателей  

 
В соответствии с пунктом 16 статьи 64 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 июня 

2018 года № 161/1316-7 «Порядок подачи заявления о включении избирателя, 

участника референдума в список избирателей, участников референдума по 

месту нахождения на выборах в органы государственной власти субъекта 

Российской Федерации, референдуме субъекта Российской Федерации (в ред. 

постановлений ЦИК России от 04.07.2018 № 166/1360-7, от 11.09.2018 № 

180/1435-7, от 10.10.2018 № 185/1456-7, от 17.06.2019 № 205/1566-7), 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан решила: 

1.Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Кумертау Республики Башкортостан о 

Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума 

в список избирателей (прилагается). 

2. Направить настоящее постановление в газету «Кумертауское время», 

разместить его на официальном сайте Администрации городского округа 

город Кумертау Республики Башкортостан и информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Р.Г. Иванову. 

 

 

Председатель ТИК                                                               М.Н. Подковко 

Секретарь ТИК                                                                          Р.Г. Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                            Приложение  

к решению территориальной избирательной  

комиссии городского округа город Кумертау  

                                                                                   Республики Башкортостан  
                                                                                                   от 15 июля 2019 г. № 100/3-7 

 

«ВНИМАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬ! 

 

 8 сентября 2019 года –  

состоятся выборы  

Главы Республики Башкортостан   

 

Уважаемый избиратель! 

 

Если Вы 8 сентября 2019 года с 7.00 до 21.00 не сможете принять участие в 

голосовании на избирательном участке по месту регистрации по причине 

отсутствия (отпуск, командировка, график работы, иное), приглашаем Вас –  

 

с 24 июля по 4 сентября 2019 года (включительно) 

оформить заявление для голосования по месту нахождения в помещении 

территориальной избирательной комиссии города Кумертау по адресу улица 

Ленина, 18, каб. №313 или в любой ТИК Республики Башкортостан, а также 

в любой участковой избирательной комиссии г.Кумертау с 28 августа по 4 

сентября 2019 года: 

с 16.00 до 20.00 часов - в рабочие дни; 

 с 10-00 до 14-00 часов - в выходные и праздничные дни. 

При себе необходимо иметь паспорт. 

 

 Аналогичное заявление Вы можете оформить, через Единый портал 

государственных услуг при наличии «Личного кабинета» или в любом 

Многофункциональном центре, расположенном на территории Республики 

Башкортостан. 

 

Информацию об оформлении заявления можно получить по телефону: 

8(34761) 4-24-78 в территориальной избирательной комиссии в указанные 

часы. 

 

Территориальная избирательная комиссия  

городского округа город Кумертау  

Республики Башкортостан» 
 

 

 

Председатель ТИК                                                                         М.Н. Подковко 

 

Секретарь ТИК                                                                                   Р.Г. Иванова 


